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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheterna att 

det vid bedömning av ansökningar om överföring av fängelsestraff till Sverige ska 

beaktas som en försvårande omständighet om den dömde aktivt undanhållit sig det 

svenska rättssystemet genom att gömma sig utomlands, och detta tillkännager riksdagen 

för regeringen. 

Motivering 
Vid utfärdande av domar är grundprincipen att straff verkställs i det land där domen 

har avkunnats. Det är dock möjligt att överföra en dömd person till sitt hemland för att 

avtjäna det utdömda fängelsestraffet i dennes hemland. Överföreningen sker i enlighet 

med internationella avtal såsom Europarådets konvention om överföring av dömda 

personer, bilaterala avtal eller enligt FN-konventioner. 

För att en överföring skall genomföras krävs att den dömde är medborgare i det 

mottagande landet, att domen är lagakraftvunnen, att straffet inte är helt avtjänat, att 

brottet är straffbart i båda länderna, att de båda länderna och den dömde samtycker till 

överföringen. 

I vissa fall omvandlas ett utdömt straff i enlighet med det mottagande landets lagar. 

Exempelvis kan ett straff utdömt till 20 års fängelse i ett land justeras i det fall 



 

 

2 

strafflängden överstiger maxstraffet för samma brott i det mottagande landet. Enligt 

internationella överenskommelser kan ett straff justeras i enlighet med mottagande 

landets straffskalor. 

Det är vanligt att gängkriminella och andra kriminella som begår allvarliga brott 

håller sig gömda i andra länder än Sverige. I det fall de grips i annat land och där döms 

till fängelsestraff förekommer det att personerna anhåller om att få avtjäna det utdömda 

straffet i Sverige och inte i landet där de anhållits.  

Detta förfarande är inkonsekvent, en svensk medborgare som undanhåller sig från 

det svenska rättssystemet genom att gömma sig utomlands, blir anhållen där 

vederbörande befinner sig och döms till fängelse i det land där vederbörande gömt sig 

har inte visat intresse för Sverige och det svenska rättssystemet. Rimligen bör dylikt 

förfarande vara en försvårande omständighet för att få godkännande att avtjäna ett 

fängelsestraff i Sverige och inte i det land där domen utfärdats. 
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